МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯҺӘМТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                        г.Казань                                 БОЕРЫК

                  ___________                                                                                     _________

______________________________      №____________
Об отмене проведения открытого аукциона №240

по приобретению права на заключение

договора водопользования участком акватории

оз. Коноплянка, расположенным

в г.Казань Республики Татарстан

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, и с пунктом

16 Постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 г.

№2378 «О договоре водопользования, право на заключение которого

приобретается на аукционе, и о проведении аукциона», п р и к а з ы в  а ю:

1. Отменить проведение открытого аукциона по приобретению права на

заключение договора водопользования в целях использования участка

акватории оз. Коноплянка, расположенным в г.Казань Республики Татарстан

площадью 0,000238 кв.км. и признать утратившими силу приказы от 19.09.2023

№1089-п «Об утверждении аукционной документации для проведения

открытого аукциона №240 по приобретению права на заключение договора

водопользования участком акватории оз. Коноплянка, расположенным в

г.Казань Республики Татарстан» и от 19.09.2023 №1090-п «Об утверждении

состава аукционной комиссии Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан для проведения открытого аукциона №240 по

приобретению права на заключение договора водопользования участком

акватории  оз. Коноплянка, расположенным в г.Казань Республики Татарстан» .

2. Отделу информационных геологических ресурсов и мониторинга

геологической среды (Тюплина Ю.К.) обеспечить размещение информации о

проведении аукциона на сайте Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан.

3. Отделу гидрогеологии и регулирования водопользования

(Васильева Т.Л.) обеспечить опубликование информации о проведении

аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения

информации о проведении торгов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Тугушева А.А.

Министр                                                                                               А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 1187-п от 12.10.2023. Исполнитель: Мухаметзянова С.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.10.2023 15:41

ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ ОТМЕНЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 240 ПО

ПРИОБРЕТЕНИЮ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

1. Наименование организатора

аукциона

Министерство экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан

2. Предмет аукциона Право на заключение договора водопользования

3. Сведения о водном объекте

-название водного объекта

Границы части водного объекта

Координаты угловых точек,

используемой акватории

Площадь акватории

Вид и способ использования

водного объекта  (ст.38 ВК)

Цель использования водного

объекта

11.01.00.001 Волжский участок Куйбышевского

водохранилища от г.Казань до пгт.Камское устье.

11010000111199000000280 Озеро Коноплянка

Республика Татарстан, г.Казань

МСК-16 зона 2

X У

т.1 470846.257 1316604.091

т.2 470874.616 1316602.087

т.3 470879.139 1316609.924

т.4 470839.301 1316609.759

т.5 470840.422 1316605.924

S=0,000238 км2

совместное водопользование, без забора (изъятия)

водных ресурсов из водного объекта;

использование акватории для размещения

плавательных средств, других объектов и

сооружений в соответствии с водным

законодательством и законодательством о

градостроительной деятельности

4. Срок договора водопользования срок действия настоящего Договора

устанавливается до   30 сентября     2043 г.

5. Основание отказа от проведения

открытого аукциона:

В связи с наличием запретов и ограничений,

выраженных в наложении акватории,

испрашиваемой в пользование, на земельные

участки с кадастровым номером 16:50:350201:4171

Схема расположения водного объекта и земельного участка

Документ создан в электронной форме. № 1187-п от 12.10.2023. Исполнитель: Мухаметзянова С.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.10.2023 15:41

Лист согласования к документу № 1187-п от 12.10.2023
Инициатор согласования: Мухаметзянова С.И. Ведущий советник отдела гидрогеологии и регулирования
водопользования
Согласование инициировано: 11.10.2023 09:18

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: последовательное

1 Васильева Т.Л. Согласовано
11.10.2023 - 15:47

-

2 Вахитова Е.К. Согласовано
11.10.2023 - 16:53

-

3 Вахитов С.Т. Согласовано
12.10.2023 - 09:49

-

4 Тугушев А.А. Согласовано
12.10.2023 - 10:17

-

Тип согласования: последовательное

5 Шадриков А.В. Подписано
12.10.2023 - 10:18

-

Документ создан в электронной форме. № 1187-п от 12.10.2023. Исполнитель: Мухаметзянова С.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.10.2023 11:29